
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N° 106 del 15 Marzo 2013 

 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

 

Oggetto: Fornitura, articolata in lotti, di.- Gara n.385 – Indizione gara a procedura aperta - Codice 

CIG: vari. 
 

 

 

Proponente il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato, che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

      Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

                                                                               F.to Dott.ssa Lucia DEL CONTE 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2013 conto 501010701 centro di costo                     . 

 

      Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

                                                                                    F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

   Il Direttore Amministrativo     Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI                                           F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 



Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

 

VISTE le note prot. n.15 del 03.01.2013 e del 08.01.2013 con le quali il Direttore della Farmacia 

Centralizzata ha chiesto l’indizione di gara a procedura aperta per la fornitura, articolata in lotti, di 

sistemi di fissazione ossea (placche e viti) occorrenti alle Strutture assistenziali dell’A.O.U, per un 

importo presunto biennale di circa € 657.988,00 oltre I.V.A.; 

 

VISTA la disposizione n.25 del 07.02.2013 con la quale la Direzione Aziendale ha nominato la 

Dott.ssa Antonietta Vozza quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D. 

Leg.vo n.163/06 e ss.mm.ii.; 

 

LETTO l’allegato Capitolato Speciale d’Appalto, elaborato sulla scorta delle specifiche tecniche 

indicate dal Direttore di Farmacia, che prevede l’espletamento di gara a procedura aperta per la 

durata di 1 anno, con facoltà per l’A.O.U. di differire il termine di scadenza, con preavviso di 15 

(quindici) giorni agli stessi prezzi, patti e condizioni, per un periodo non superiore ad un anno e con 

cadenza trimestrale, con aggiudicazione, ai sensi dell’art. dell’83 del Dlgs n.163/06 e ss.mm.ii., in 

favore della Società che avrà formulato, per singolo lotto, l’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

 

PRESO ATTO che la So.Re. Sa. S.p.A. con nota prot. n.U002288 del 15.02.2013, ha autorizzato 

questa A.O.U. all’espletamento diretto della procedura in argomento con la previsione di apposita 

clausola rescissoria dei relativi contratti, nel caso si provveda ad affidare gare centralizzate per 

analoghi prodotti; 

 

VISTA la nota prot. 736 del 25.02.2013 con la quale il Direttore della Farmacia, anche in qualità di 

Responsabile Unico del Procedimento, ha visionato e sottoscritto il citato Capitolato;  

 

TENUTO CONTO che ricorrono i presupposti per l’espletamento di gara a procedura aperta ai 

sensi dell’art.55 del Dlgs n.163/06 e ss.mm.ii.; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

del documento di budget, 

Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 55 del Dlgs n.163/06 e ss.mm.ii., gara a procedura aperta della 

durata di 1 anno con facoltà per l’A.O.U. di differire il termine di scadenza, con preavviso di 15 

(quindici) giorni agli stessi prezzi, patti e condizioni, per un periodo non superiore ad un anno e con 

cadenza trimestrale, per la fornitura, articolata in lotti, di sistemi di fissazione ossea (placche e viti) 

occorrenti alle Strutture assistenziali dell’A.O.U., per l’importo complessivo biennale di € 

657.988,00 oltre I.V.A come per legge, con aggiudicazione ai sensi dell’art. dell’83 del Dlgs 

n.163/06 e ss.mm.ii., in favore della Società che avrà formulato, per singolo lotto, l’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

 

APPROVARE l’allegato Capitolato Speciale d’Appalto nonché gli allegati bandi di gara 

autorizzando la pubblicazione alla G.U.C.E., alla G.U.R.I. e, per estratto, su n.2 quotidiani a livello 

nazionale e n.2 quotidiani ad ampia diffusione regionale nonché sul sito Internet ed all’Albo 

dell’A.O.U.; 

 



RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni 

l’affidamento in argomento qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino 

di dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. per la fornitura di materiali similari. 

 

L’importo presunto di € 657.988,00 oltre I.V.A come per legge, sarà assunto negli anni 

2013/2014/2015 sui rispettivi Conti di bilancio economico. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

                                                                                           F.to Dott.ssa Lucia DEL CONTE 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Servizio Provveditorato ed 

Economato; 

 

Preso atto che il Capo del Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per 

il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. 

ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to   Giovanni PERSICO 

 



Data consegna 11.03.2013 

N° 14 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il 18.03.2013 

 

         Il Funzionario 

                                             F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 18.03.2013 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         Il Funzionario 

                                                                                                    F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 
 


